РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2013 г.                                                                                                                     III-№13-9
О внесении дополнения в Решение Айхальского поселкового Совета
от 28.12.2010г. № 41-13 «О внесении изменений в решение АПС от 27.11.2010г. №39-19
«О передаче МО Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
полномочий по определению прилегающих территорий,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
и об отмене некоторых нормативных правовых актов Айхальского поселкового Совета

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» по ПР и РП Трифоновой Н.Н., и.о. Председателя Айхальского поселкового Совета Домброван С.А., руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ (ред. от 23.07.2013г.) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», Регламентом Айхальского поселкового Совета, Решением Айхальского поселкового Совета от 28.12.2010г. № 41-13, сессия поселкового Совета решила:

1. Внести следующее дополнение в Решение Айхальского поселкового Совета от 28.12.2010г. № 41-13 «О внесении изменений в решение АПС от 27.11.2010г. №39-19 «О передаче МО Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:

- в части 2 после слова «предусмотренные» дополнить словами «Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции),».
2. Считать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Айхальского поселкового Совета:

- Решение от 09.06.2009г. № 22-7 «Об организации работы по установлению прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории поселка Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»;

- Решение от 15.10.2009г. № 24-12 «Об организации контроля за продажей алкогольных напитков и табачных изделий несовершеннолетним»;

- Решение от 22.12.2009г. № 28-5 «Об ограничении употребления пива и других алкогольных напитков в общественных местах».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А. А.).
И. о. Главы МО «Поселок Айхал»                                                                              А. В. Королев